Esse cuidado com o acervo documental visa atender a eventuais 
auditorias do Ministério da Saúde ou de outros órgãos de controle interno e externo da 
União, assegurando a transparência na aplicação do recurso público federal 

9. ESTIMATIVA DE CUSTOS 

9.1. O valor global estimado da contratação é de R$ 805.557,00 (oitocentos e cinco mil 
quinhentos e cinquenta e sete reais), conforme aprovado no Plano de Trabalho 
(Transferegov). Serão desclassificadas propostas com valores unitários superiores aos de 
referência. 

Lagarto (SE), 13 de janeiro de 2026. 

JORDILSON MONTEIRO MENEZES 
Cargo: GERENTE DE COMPRAS